公司、中南大学资产经营有限

公司、韦家弘、刘德福、刘运

君、朱红专

至红宇新材股票上市后三年内不与除朱红玉之外的任

何其他股东签署任何一致行动协议或采取一致行动，

也不谋求对红宇新材的控股或实际控制地位

2010 年 01 月 18 日

自发行人股票上市之

日（2012 年 8 月 1日）

起三年内

上述全体承诺人严格

信守承诺，未出现违反

承诺的情况

其他对公司中小股东所
作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因
及下一步计划（如有）

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

湖南红宇耐磨新材料股份有限公司 2015 年半年度报告

 28

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

√ 是 □ 否

审计半年度财务报告的境内会计师事

务所名称
天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）

审计半年度财务报告的境内会计师事

务所报酬（万元）
35

审计半年度财务报告的境内会计师事

务所注册会计师姓名
康顺平、钟炽兵、康云高

审计半年度财务报告的境外会计师事

务所名称（如有）
无

审计半年度财务报告的境外会计师事

务所报酬（万元）（如有）
0

审计半年度财务报告的境外会计师事

务所注册会计师姓名（如有）
无

半年度财务报告的审计是否较 2014 年年报审计是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

是否在审计期间改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司于2015年6月5日和2015年6月24日分别召开了第二届董事会第十八次会议

和2015年度第三次临时股东大会，审议通过了《关于<公司第一期员工持股计划（草

案）>及其摘要的议案》,同意公司向公司的董事、监事、高级管理人员、公司及下

属子公司的其他正式员工不超过150人实施第一期员工持股计划，并委托上海国泰君

安证券资产管理有限公司设立的“国泰君安君享红宇集合资产管理计划”进行管

理。

截至2015年7月3日，公司第一期员工持股计划通过深圳证券交易所证券交易系

统完成股票购买，购买均价40.65元/股，购买数量2,152,802股,占公司总股本的比

例为1.7250%，股票锁定期为2015年7月4日至2016年7月3日。

湖南红宇耐磨新材料股份有限公司 2015 年半年度报告

 29

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 34,192,947 35.62%  6,838,589 3,419,295  10,257,884 44,450,831 35.62%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 34,192,947 35.62%  6,838,589 3,419,295  10,257,884 44,450,831 35.62%

其中：境内法人持股

  境内自然人持股 34,192,947 35.62%  6,838,589 3,419,295  10,257,884 44,450,831 35.62%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 61,807,053 64.38%  12,361,411 6,180,705  18,542,116 80,349,169 64.38%

1、人民币普通股 61,807,053 64.38%  12,361,411 6,180,705  18,542,116 80,349,169 64.38%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 96,000,000 100.00%  19,200,000 9,600,000  28,800,000 124,800,000 100.00%

湖南红宇耐磨新材料股份有限公司 2015 年半年度报告

 30

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施了2014年度权益分配方案。以公司2014年12月31日总股本

96,000,000股为基数，向全体股东每10股送红股2股，派0.50元人民币现金。同时，

以资本公积金向全体股东每10股转增1股。分红前公司总股本为 96,000,000 股，分

红后总股本增至 124,800,000 股。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施了2014年度权益分配方案。以公司2014年12月31日总股本

96,000,000股为基数，向全体股东每10股送红股2股，派0.50元人民币现金。同时，

以资本公积金向全体股东每10股转增1股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

报告期，2014年度权益分配方案于2015年3月10日经第二届董事会第十五次会议审议

通过，并于2015年3月31日经2014年度股东大会审议通过后于2015年4月20日实施。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股

股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用